
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477765165757036 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículo 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el Salón Dorado, en 
sesión ejecutiva Ordinaria el día 26 de mayo de 2021, a las 10:00 horas en ejecución de las 
previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y Administración de la 
Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1. 17417/2021.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2. 17417/2021.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3. 17912/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 102/2021 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

4. 18008/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 14972021 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA

5. 17786/2021.- PERSONACIÓN EN PIEZA SEPARADA CAUTELARÍSIMAS 2/2021 - 
PROCEDIMIENTO ORDINARIO 4/2021 SEGUIDO EN EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

6. 18003/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 112/2021 SEGUIDO EN EL 
JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

7. 18083/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 150/2021 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

8. 18041/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 101/2021 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477765165757036 en https://sede.melilla.es/validacion 

9. 21607/2020.- EJERCICIO DE ACCIONES PARA RECLAMAR DAÑOS PRODUCIDOS A 
BIENES MUNICIPALES POR EL VEHÍCULO MATRÍCULA 5233-FCJ EN ACCIDENTE DE 
TRÁFICO OCURRIDO EL 26-07-2020

10. 18500/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 94/2021 SEGUIDO EN EL 
JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

ASUNTO PRESENTADO POR PRESIDENCIA

11. 18450/2021.- DECRETO DE CREACIÓN DE LA OFICINA DE PREVENCIÓN Y LUCHA 
CONTRA EL FRAUDE Y LA CORRUPCIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA CIUDAD 
AUTÓNOMA DE MELILLA

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

12. 8537/2021.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA PROVISIÓN DE DOS PUESTOS DE 
TRABAJO DE AGENTE IPSI, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO DE MÉRITOS. 

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

13. 33612/2020.- DESESTIMACIÓN DEL RECURSO DE REPOSICIÓN SORAYA MANSUR 
MIMUN 45297612-D

14. 19326/2019.- CONVENIO ENTRE LA A.G.E., REPRESENTADA POR LA SECRETARÍA DE 
ESTADO DE MEDIO AMBIENTE DEL MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL 
RETO DEMOGRÁFICO, LA CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL GUADALQUIVIR, O.A. Y 
LA C.A.M., PARA ESTABLECER LAS LÍNEAS DE COLABORACIÓN PARA LA EJECUCIÓN Y 
POSTERIOR CESIÓN DEL USO, EXPLOTACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE 
ABASTECIMIENTO DE LA CIUDAD DE MELILLA.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE HACIENDA, EMPLEO Y 
COMERCIO

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477765165757036 en https://sede.melilla.es/validacion 

15. 15543/2021.- SOLICITUD DE SUBVENCIÓN AL SEPE PARA EL PROYECTO DE LA 
ESCUELA TALLER DEL PATRIMONIO ARTÍSTICO Y CULTURAL, PROGRAMACIÓN 2021-
2022. 

16. 15541/2021.- PROPUESTA DE APROBACIÓN DE SOLICITUD DE SUBVENCIÓN AL SEPE 
PARA EL PROGRAMA DE TALLER DE EMPLEO EJERCICIO 2021. 

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, 
URBANISMO Y DEPORTE

17. 3976/2021.- EXPEDIENTE DE REINTEGRO CLUB MELILLA BALONCESTO

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y POLÍTICAS 
SOCIALES

18. 15270/2021.- CONVENIO CIUDAD AUTONOMA DE MELILLA Y LA UNIVERSIDAD DE 
GRANADA PARA LA REALIZACIÓN DE PRACTICAS DE EDUCACIÓN SOCIAL EN EL CSS EN 
LA GRANJA ESCUELA FELIPE VI

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE DISTRITOS, JUVENTUD, 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA, FAMILIA Y MENOR

19. 8877/2021.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CONSEJERÍA DE DISTRITOS, 
JUVENTUD, PARTICIPACIÓN CIUDADANA, FAMILIA Y MENOR DE LA C.A.M Y LA 
ASOCIACIÓN MALAGUEÑA DE PADRES DE PARALÍTICOS CEREBRALES (AMAPPACE) 
PARA EL DESARROLLO DE UN PROGRAMA DE ACOGIMIENTO Y LA ATENCIÓN 
RESIDENCIAL DE MENORES TUTELADOS CON DISCAPACIDAD (PARALÍTICOS 
CEREBRALES) PARA EL AÑO 2021

20. 8845/2021.- CONVENIO DE COLABORACION ENTRE LA CONSEJERIA DE DISTRITOS, 
JUVENTUD, PARTICIPACION CIUDADANA, FAMILIA Y MENOR Y LA ASOCIACIÓN HOGAR LA 
SALLE JEREZ PARA EL DESARROLLO DEL PROGRAMA "HOGAR DE EMANCIPACIÓN PARA 
JÓVENES EXTRANJEROS EXTUTELADOS POR LA CONSEJERÍA DE DISTRITOS, 
JUVENTUD, PARTICIPACIÓN CIUDADANA, FAMILIA Y MENOR QUE SE ENCUENTREN EN 
SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN SOCIAL", PARA EL AÑO 2021

21. 8921/2021.-CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CONSEJERÍA DE DISTRITOS, 
JUVENTUD, PARTICIPACIÓN CIUDADANA, FAMILIA Y MENOR DE LA C.A.M. Y ASOCIACIÓN 
LINARES VON SCHMITERLOW “DULCE NOMBRE DE MARÍA” PARA EL DESARROLLO DE UN 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477765165757036 en https://sede.melilla.es/validacion 

PROGRAMA ESPECIALIZADO DE ATENCIÓN A MENORES CON DIAGNÓSTICOS DE 
TRASTORNOS PSIQUIÁTRICOS O PSICOLÓGICOS GRAVES TUTELADOS POR LA C.A.M., 
PARA EL AÑO 2021

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
25 de mayo de 2021

C.S.V.:13531477765165757036

El Presidente


		2021-05-25T12:52:59+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



